
,, 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUPA 

CNPJ. 46.223 .756/0001-09 

PORTARIA N. 038/2025 

Dispõe sobre a designação de servidor para o Setor de 

Transportes e dá outras providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEJUPÁ, Estado de São Paulo, no uso de suas 

atribuições legais, 

CONSIDERANDO a necessidade de melhor atender às demandas operacionais do 

Setor de Transportes, garantindo a eficiência na prestação dos serviços públicos e a 

otimização dos recursos humanos disponíveis; 

RESOLVE: 

Art. 12 Designar o Sr. Aguinaldo Lucidoro da Costa, servidor público municipal 

ocupante do cargo de Motorista, para exercer suas funções no Setor de Transportes, com 

efeitos retroativos a 12 de janeiro de 2025. 

Art. 22 A designação de que trata esta Portaria visa atender às necessidades do 

Setor de Transportes, observando os princípios da administração pública, especialmente os 

de eficiência e economicidade. 

Art. 32 Ficam revogadas as Portarias N2 102/2018 e N2 455/2020, naquilo que 

forem conflitantes com a presente disposição. 

Art. 42 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a 12 de janeiro de 2025. 

Prefeitura Munic' 

em 13 de janeiro e 

Publicada e registrada no 

Tejupá na data supra. 

Departamento de Kcfmi istração da Prefeitura Municipal de 
/ 

/ 
I 

Jurandir José Lo~~ nior 

DIRETOR ADMl~STRATIVO 

Rua Alexandre Absy, 585 - CEP 18.830-003- Fone(OJ4) 33853200 - Tejupá - Estado de São Paulo 


